
Generel introduktion til BørnUngeLiv (BUL) 

Fælles om ungeliv-programmet er databaseret, og kommunerne tager afsæt i lokale 

data, når de drøfter målsætninger, prioriteringer og handlinger. De lokale data indsam-

les via BUL-platformen. 

Foreningen BørnUngeLiv 

BørnUngeLiv er en kommunalt ejet forening, som giver medlemskommuner et digitalt 

redskab og platform for at undersøge sundhed og trivsel blandt kommunens børn og 

unge. Platformen understøtter kommunens mulighed for dialog på tværs af forvaltnin-

ger og fagligheder.  

På platformen er der adgang til målrettede spørgeskemaer, vejledning og support til 

dataindsamling (invitationsbreve, vejledning i spørgeskemaopsætning, dataindsam-

ling), standardrap-porter og rapportskabeloner. Kommunerne kan lave rapporter på 

klasse-, skole-/institutions- og kommuneniveau. 

 Link til BørnUngeLiv.dk

Ungeprofilundersøgelsen hos BUL 

BUL har udviklet spørgsmål, som kan stilles til elever i udskolingen, dvs. 7.-9. klasse, i 

10.�klasse på ungdomsuddannelser og erhvervsskoler. De koordinerer desuden, at del-

tagende kommuner gennemfører undersøgelsen på samme tidspunkt, så der lokalt 

kan sammenlignes resultater fra 7. klasse til sidste år på ungdomsuddannelse/er-

hvervsuddannelse. 

Spørgsmålene udvikles i et partnerskab, hvor der også er deltagelse fra 

forskningsinstitutioner og statslige styrelser. BUL tester spørgsmål, inden de indgår i 

spørgerammen. Spørgsmålene dækker temaerne: Trivsel, Sundhed, Familie-, uddan-

nelses-, arbejds- og fritidsliv, Rusmidler, Risikoadfærd. 

Redskaber

https://www.boernungeliv.dk/Public/Forside.aspx?ReturnUrl=%2f


Fælles om ungelivet på BUL 

I Fælles om ungelivet-programmet (FOU) indsamler kommuner data via BUL-platfor-

men. Programmet tager således afsæt i BUL-platformens spørgeramme og datainfra-

struktur. BUL-ungeprofilspørgsmålene er suppleret med 10 FOU-spørgsmål om be-

skyttende faktorer (fx rammer og regler fra forældre). Der er en FOU-markering ved de 

ungeprofilspørgsmål, der bruges i FOU-programmet, og som kommunerne derfor skal 

stille eleverne i deres ungeprofil-undersøgelse.  

 

Svarene på FOU-spørgsmålene bearbejdes og afrapporteres i en FOU-nøgletalsrap-

port, som kommunerne kan anvende i egen analyse og fortolkning af resultater, her-

under i dialog med skoler. 

 

Skabeloner til PowerPoint-præsentationer er under udvikling. De vil i første omgang 

være skabeloner, som kommuner selv skal udfylde med data mv. Når de er konsolide-

rede, dvs. brugt og tilrettet af FOU-kommuner, vil de blive indarbejdet i BUL-platfor-

men med automatisk opsætning med data. 

 

Alle BUL-medlemskommuner kan bruge FOU-spørgsmål og rapportskabeloner, uan-

set om de er FOU-programkommune eller selv arbejder med temaerne i FOU. 

 

 Læs mere om rapportskabelonerne her 

Redskaber

https://www.sst.dk/-/media/FOU/Redskaber/BUL/Rapportskabeloner.ashx

